



**Menteri Perencanaan Pembangunan Nasional/
Kepala Badan Perencanaan Pembangunan Nasional**

SALINAN

**KEPUTUSAN MENTERI PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL/
KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL
NOMOR KEP.93/M.PPN/HK/08/2017
TENTANG
PENGHAPUSAN BARANG MILIK NEGARA
PADA SATUAN KERJA WALI AMANAT ICCTF
TAHUN ANGGARAN 2017
KEMENTERIAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL/
BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL**

**MENTERI PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL/
KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL,**

- Menimbang :
- a. bahwa sesuai surat Menteri Perencanaan Pembangunan Nasional/Kepala Badan Perencanaan Pembangunan Nasional cq. Sekretaris Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional/Sekretaris Utama Badan Perencanaan Pembangunan Nasional nomor B.201/M.PPN/SES/PL.08.03/05/2017 tanggal 15 Mei 2017 hal persetujuan hibah Barang Milik Negara pada Satuan Kerja Majelis Wali Amanat ICCTF, telah disetujui untuk dilakukan pemindahtanganan dengan cara hibah;
 - b. bahwa sesuai Naskah Perjanjian Hibah nomor PRJ-001/NPJ-BMN/05/2017, PRJ-002/NPJ-BMN/05/2017 dan PRJ-003/NPJ-BMN/05/2017 tanggal 22 Mei 2017 serta Berita Acara Serah Terima Barang Milik Negara nomor BA-001/BAST-BMN/07/2017, BA-002/BAST-BMN/07/2017 dan BA-003/BAST-BMN/07/2017 tanggal 22 Mei 2017, telah dilakukan serah terima Barang Milik Negara dalam rangka hibah dari Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional/Badan Perencanaan Pembangunan Nasional kepada Penerima Manfaat;
 - c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu dilakukan penghapusan Barang Milik Negara dari daftar Barang Milik Negara pada Satuan Kerja Wali Amanat ICCTF Tahun Anggaran 2017 Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional/Badan Perencanaan Pembangunan Nasional;
 - d. bahwa ...

- d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf c, perlu menetapkan Keputusan Menteri Perencanaan Pembangunan Nasional/Kepala Badan Perencanaan Pembangunan Nasional tentang Penghapusan Barang Milik Negara pada Satuan Kerja Wali Amanat ICCTF Tahun Anggaran 2017 Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional/Badan Perencanaan Pembangunan Nasional;

- Mengingat :
1. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4355);
 2. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 92);
 3. Peraturan Presiden Nomor 7 Tahun 2015 tentang Organisasi Kementerian Negara;
 4. Peraturan Presiden Nomor 65 Tahun 2015 tentang Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional;
 5. Peraturan Presiden Nomor 66 Tahun 2015 tentang Badan Perencanaan Pembangunan Nasional sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Presiden Nomor 20 Tahun 2016;
 6. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 111/PMK.06/2016 tentang Tata Cara Pelaksanaan Pemindahtanganan Barang Milik Negara;
 7. Peraturan Menteri Perencanaan Pembangunan Nasional/Kepala Badan Perencanaan Pembangunan Nasional Nomor 4 Tahun 2016 tentang Organisasi dan Tata Kerja Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional/Badan Perencanaan Pembangunan Nasional;

MEMUTUSKAN:

- Menetapkan : **KEPUTUSAN MENTERI PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL/KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL TENTANG PENGHAPUSAN BARANG MILIK NEGARA PADA SATUAN KERJA WALI AMANAT ICCTF TAHUN ANGGARAN 2017 KEMENTERIAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL/BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL.**

PERTAMA : ...

PERTAMA : Menghapuskan Barang Milik Negara pada Satuan Kerja Wali Amanat ICCTF senilai Rp. 1.125.124.114,- (satu miliar seratus dua puluh lima juta seratus dua puluh empat ribu seratus empat belas rupiah) dengan rincian berupa:

1. tanah bangunan untuk dijual atau diserahkan kepada masyarakat senilai Rp. 278.153.602,- (dua ratus tujuh puluh delapan juta seratus lima puluh tiga ribu enam ratus dua rupiah);
2. hewan dan tanaman untuk dijual atau diserahkan kepada masyarakat senilai Rp. 17.920.000,- (tujuh belas juta sembilan ratus dua puluh ribu rupiah);
3. peralatan dan mesin untuk dijual atau diserahkan kepada masyarakat senilai Rp. 803.315.012,- (delapan ratus tiga juta tiga ratus lima belas ribu dua belas rupiah); dan
4. jalan, irigasi dan jaringan untuk diserahkan kepada masyarakat senilai Rp. 25.735.500,- (dua puluh lima juta tujuh ratus tiga puluh lima ribu lima ratus rupiah);

dari daftar Barang Milik Negara pada Satuan Kerja Wali Amanat ICCTF Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional/Badan Perencanaan Pembangunan Nasional sebagaimana tercantum dalam Lampiran Keputusan ini.

KEDUA : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Jakarta
pada tanggal 14 Agustus 2017

MENTERI PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL/
KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL,

ttd.

BAMBANG P.S. BRODJONEGORO

Salinan sesuai dengan aslinya
Kepala Biro Hukum,



DAFTAR BARANG MILIK NEGARA YANG DIHAPUSKAN PADA SATUAN KERJA MAJELIS WALI AMANAT ICCTF
TAHUN ANGGARAN 2017

No	Kode BMN	Jenis BMN	Merk/Tipe	Tahun Perolehan	Jumlah	Satuan	Nilai Perolehan (Rp)	Total Nilai (Rp)	Kondisi	Lokasi	Peruntukkan
Tanah Bangunan Untuk Dijual atau Diserahkan Kepada Masyarakat											
1	1010501002-000003	Tower Utama 14 m3 & Pos Jaga	-	2016	1	Paket	57.180.100	57.180.100	Baik	Desa Serengen, Kec. Kayangan, Kab. Lombok Utara, Nusa Tenggara Barat	Kelompok Tani Surya Makmur
2	1010501002-000004	Tempat Pompa	-	2016	1	Paket	11.258.000	11.258.000	Baik	Desa Serengen, Kec. Kayangan, Kab. Lombok Utara, Nusa Tenggara Barat	Kelompok Tani Surya Makmur
3	1010501002-000005	Pagar Pengaman Panel Surya	Pagar BRC 8 x 10 Rakitan "OGI Aluminium"	2016	1	Paket	20.492.500	20.492.500	Baik	Desa Serengen, Kec. Kayangan, Kab. Lombok Utara, Nusa Tenggara Barat	Kelompok Tani Surya Makmur
4	1010501002-000006	Kerangka Toren Air (Tondon) 1200 Liter	Rakitan Bengkel Las "OGI Aluminium"	2016	1	Paket	6.600.000	6.600.000	Baik	Desa Serengen, Kec. Kayangan, Kab. Lombok Utara, Nusa Tenggara Barat	Kelompok Tani Surya Makmur
5	1010501002-000007	Pondasi Panel Surya	-	2016	1	Set	9.495.700	9.495.700	Baik	Desa Giriharjo, Kec. Panggang, Kab. Gunung Kidul, DI Yogyakarta	Organisasi Pengelola Air Bersih Banyumeneng 2 (ABIMANYU)
6	1010501002-000008	Penerangan Jalan Umum	-	2016	3	Set	9.345.600	28.036.800	Baik	Desa Giriharjo, Kec. Panggang, Kab. Gunung Kidul, DI Yogyakarta	Organisasi Pengelola Air Bersih Banyumeneng 2 (ABIMANYU)
7	1010501002-000009	Pondasi Tandon Distribusi	-	2016	6	Set	512.167	3.073.002	Baik	Desa Giriharjo, Kec. Panggang, Kab. Gunung Kidul, DI Yogyakarta	Organisasi Pengelola Air Bersih Banyumeneng 2 (ABIMANYU)
8	1010501002-000010	Pondasi Tandon Utama	Semen Gersik Pasir	2016	1	Set	2.838.000	2.838.000	Baik	Desa Giriharjo, Kec. Panggang, Kab. Gunung Kidul, DI Yogyakarta	Organisasi Pengelola Air Bersih Banyumeneng 2 (ABIMANYU)
9	1010501002-000011	Tower	-	2016	1	Paket	24.200.000	24.200.000	Baik	Kampung Bungin, Kec. Muara Gembong, Kab. Bekasi, Jawa Barat	RT 01 RW 01 Kampung Bungin

No	Kode BMN	Jenis BMN	Merk/Tipe	Tahun Perolehan	Jumlah	Satuan	Nilai Perolehan (Rp)	Total Nilai (Rp)	Kondisi	Lokasi	Peruntukkan
10	1010501002-000012	Pondasi Turbin Angin dan Alat Desalinasi	-	2016	1	Set	19.780.000	19.780.000	Baik	Kampung Bungin, Kec. Muara Gembong, Kab. Bekasi, Jawa Barat	RT 01 RW 01 Kampung Bungin
11	1010501002-000013	Gedung UMKM dan Power House	-	2016	1	Set	95.199.500	95.199.500	Baik	Kampung Bungin, Kec. Muara Gembong, Kab. Bekasi, Jawa Barat	RT 01 RW 01 Kampung Bungin
Jumlah Tanah Bangunan Untuk Dijual atau Diserahkan Kepada Masyarakat								278.153.602			
Hewan dan Tanaman Untuk Dijual atau Diserahkan Kepada Masyarakat											
12	1010501003-000004	Bibit Cabe Dewata	Hasil Persemaian dan Pembibitan Kelompok Ternak "Ingin Maju"	2016	1	Paket	9.680.000	9.680.000	Baik	Desa Serengen, Kec. Kayangan, Kab. Lombok Utara, Nusa Tenggara Barat	Kelompok Tani Surya Makmur
13	1010501003-000005	Bibit Pepaya California	Hasil Persemaian dan Pembibitan Kelompok Ternak "Ingin Maju"	2016	1	Paket	8.240.000	8.240.000	Baik	Desa Serengen, Kec. Kayangan, Kab. Lombok Utara, Nusa Tenggara Barat	Kelompok Tani Surya Makmur
Jumlah Hewan dan Tanaman Untuk Dijual atau Diserahkan Kepada Masyarakat								17.920.000			
Peralatan dan Mesin Untuk Dijual atau Diserahkan Kepada Masyarakat											
14	1010501004-000125	Karpet	-	2016	1	Unit	405.000	405.000	Baik	Desa Giriharjo, Kec. Panggang, Kab. Gunung Kidul, DI Yogyakarta	Organisasi Pengelola Air Bersih Banyumeneng 2 (ABIMANYU)
15	1010501004-000155	Toolkits	-	2016	1	Set	11.894.465	11.894.465	Baik	Desa Giriharjo, Kec. Panggang, Kab. Gunung Kidul, DI Yogyakarta	Organisasi Pengelola Air Bersih Banyumeneng 2 (ABIMANYU)
16	1010501004-000171	Printer HP DJ 2135	HP DJ 2135	2016	1	Unit	680.000	680.000	Baik	Desa Giriharjo, Kec. Panggang, Kab. Gunung Kidul, DI Yogyakarta	Organisasi Pengelola Air Bersih Banyumeneng 2 (ABIMANYU)
17	1010501004-000177	Anemometer	-	2016	1	Set	12.152.620	12.152.620	Baik	Kampung Bungin, Kec. Muara Gembong, Kab. Bekasi, Jawa Barat	RT 01 RW 01 Kampung Bungin
18	1010501004-000178	Alat Desalinasi	Desalinasi Carocell 3000	2016	3	Unit	11.492.067	34.476.201	Baik	Kampung Bungin, Kec. Muara Gembong, Kab. Bekasi, Jawa Barat	RT 01 RW 01 Kampung Bungin
19	1010501004-000382	Tower Air (Tondon) 1200 Ltr	Pinguin 1200 Liter	2016	3	Unit	2.800.000	8.400.000	Baik	Desa Serengen, Kec. Kayangan, Kab. Lombok Utara, Nusa Tenggara Barat	Kelompok Tani Surya Makmur
20	1010501004-000390	Battery	OpzV 2-800	2016	12	Unit	5.591.667	67.100.004	Baik	Kampung Bungin, Kec. Muara Gembong, Kab. Bekasi, Jawa Barat	RT 01 RW 01 Kampung Bungin
21	1010501004-000414	Sisten PV dan Pompa Tenaga Surya	Modul Surya 100 WP dan Pompa Sumbercible Lorentz	2016	1	Paket	177.200.000	177.200.000	Baik	Desa Serengen, Kec. Kayangan, Kab. Lombok Utara, Nusa Tenggara Barat	Kelompok Tani Surya Makmur
22	1010501004-000415	Tandon dan Aksesoris		2016	6	Set	6.611.687	39.670.122	Baik	Desa Giriharjo, Kec. Panggang, Kab. Gunung Kidul, DI Yogyakarta	Organisasi Pengelola Air Bersih Banyumeneng 2 (ABIMANYU)

No	Kode BMN	Jenis BMN	Merk/Tipe	Tahun Perolehan	Jumlah	Satuan	Nilai Perolehan (Rp)	Total Nilai (Rp)	Kondisi	Lokasi	Peruntukkan
23	1010501004-000416	PC Dekstop	Asus	2016	1	Unit	4.890.500	4.890.500	Baik	Desa Giriharjo, Kec. Panggang, Kab. Gunung Kidul, DI Yogyakarta	Organisasi Pengelola Air Bersih Banyumeneang 2 (ABIMANYU)
24	1010501004-000417	Printer Epson	Epson	2016	1	Unit	2.323.000	2.323.000	Baik	Desa Giriharjo, Kec. Panggang, Kab. Gunung Kidul, DI Yogyakarta	Organisasi Pengelola Air Bersih Banyumeneang 2 (ABIMANYU)
25	1010501004-000418	Sistem Turbin Angin	turbin angin TSD5000+INVERTER+Peralatan /Material Elektrik	2016	1	Paket	78.058.195	78.058.195	Baik	Kampung Bungin, Kec. Muara Gembong, Kab. Bekasi, Jawa Barat	RT 01 RW 01 Kampung Bungin
26	1010501004-000429	Seaward Solar Toolkit-PV 150	-	2016	1	Set	24.750.000	24.750.000	Baik	Desa Giriharjo, Kec. Panggang, Kab. Gunung Kidul, DI Yogyakarta	Organisasi Pengelola Air Bersih Banyumeneang 2 (ABIMANYU)
27	1010501004-000430	Box, Flexibel, Kabel, dll	-	2016	1	Set	1.053.500	1.053.500	Baik	Desa Giriharjo, Kec. Panggang, Kab. Gunung Kidul, DI Yogyakarta	Organisasi Pengelola Air Bersih Banyumeneang 2 (ABIMANYU)
28	1010501004-000431	Pompa dan Ciduk aksesoris rumah pompa	Lorentz	2016	1	Set	124.123.000	124.123.000	Baik	Desa Giriharjo, Kec. Panggang, Kab. Gunung Kidul, DI Yogyakarta	Organisasi Pengelola Air Bersih Banyumeneang 2 (ABIMANYU)
29	1010501004-000432	Meja Leshan	-	2016	2	Unit	350.000	700.000	Baik	Desa Giriharjo, Kec. Panggang, Kab. Gunung Kidul, DI Yogyakarta	Organisasi Pengelola Air Bersih Banyumeneang 2 (ABIMANYU)
30	1010501004-000433	Rak Buku	-	2016	1	Unit	499.000	499.000	Baik	Desa Giriharjo, Kec. Panggang, Kab. Gunung Kidul, DI Yogyakarta	Organisasi Pengelola Air Bersih Banyumeneang 2 (ABIMANYU)
31	1010501004-000434	Peralatan Kantor	-	2016	1	Set	1.497.500	1.497.500	Baik	Desa Giriharjo, Kec. Panggang, Kab. Gunung Kidul, DI Yogyakarta	Organisasi Pengelola Air Bersih Banyumeneang 2 (ABIMANYU)
32	1010501004-000435	Meja Kursi Biru	-	2016	6	Unit	125.000	750.000	Baik	Desa Giriharjo, Kec. Panggang, Kab. Gunung Kidul, DI Yogyakarta	Organisasi Pengelola Air Bersih Banyumeneang 2 (ABIMANYU)
33	1010501004-000436	Meja Komputer	-	2016	2	Unit	300.000	600.000	Baik	Desa Giriharjo, Kec. Panggang, Kab. Gunung Kidul, DI Yogyakarta	Organisasi Pengelola Air Bersih Banyumeneang 2 (ABIMANYU)
34	1010501004-000437	Meja Lipat	-	2016	1	Unit	600.000	600.000	Baik	Desa Giriharjo, Kec. Panggang, Kab. Gunung Kidul, DI Yogyakarta	Organisasi Pengelola Air Bersih Banyumeneang 2 (ABIMANYU)

No	Kode BMN	Jenis BMN	Merk/Tipe	Tahun Perolehan	Jumlah	Satuan	Nilai Perolehan (Rp)	Total Nilai (Rp)	Kondisi	Lokasi	Peruntukkan
35	1010501004-000438	White Board	-	2016	1	Unit	230.000	230.000	Baik	Desa Giriharjo, Kec. Panggang, Kab. Gunung Kidul, DI Yogyakarta	Organisasi Pengelola Air Bersih Banyumeneng 2 (ABIMANYU)
36	1010501004-000439	Rak 25 Kotak	-	2016	1	Unit	850.000	850.000	Baik	Desa Giriharjo, Kec. Panggang, Kab. Gunung Kidul, DI Yogyakarta	Organisasi Pengelola Air Bersih Banyumeneng 2 (ABIMANYU)
37	1010501004-000440	Power Cable	-	2016	1	Set	19.904.610	19.904.610	Baik	Desa Giriharjo, Kec. Panggang, Kab. Gunung Kidul, DI Yogyakarta	Organisasi Pengelola Air Bersih Banyumeneng 2 (ABIMANYU)
38	1010501004-000441	Mounting PV & Cat Mounting PV	-	2016	1	Set	27.895.500	27.895.500	Baik	Desa Giriharjo, Kec. Panggang, Kab. Gunung Kidul, DI Yogyakarta	Organisasi Pengelola Air Bersih Banyumeneng 2 (ABIMANYU)
39	1010501004-000442	Laptop	Acer	2016	1	Unit	7.594.000	7.594.000	Baik	Desa Giriharjo, Kec. Panggang, Kab. Gunung Kidul, DI Yogyakarta	Organisasi Pengelola Air Bersih Banyumeneng 2 (ABIMANYU)
40	1010501004-000443	HT	Werwei	2016	4	Unit	700.000	2.800.000	Baik	Desa Giriharjo, Kec. Panggang, Kab. Gunung Kidul, DI Yogyakarta	Organisasi Pengelola Air Bersih Banyumeneng 2 (ABIMANYU)
41	1010501004-000444	Speaker Portable	Fenda F8800	2016	1	Unit	2.612.500	2.612.500	Baik	Desa Giriharjo, Kec. Panggang, Kab. Gunung Kidul, DI Yogyakarta	Organisasi Pengelola Air Bersih Banyumeneng 2 (ABIMANYU)
42	1010501004-000445	Gopro	GP Hero	2016	1	set	5.350.000	5.350.000	Baik	Desa Giriharjo, Kec. Panggang, Kab. Gunung Kidul, DI Yogyakarta	Organisasi Pengelola Air Bersih Banyumeneng 2 (ABIMANYU)
43	1010501004-000446	Pipa HDPE & Aksesoris Pipa	Vinilon	2016	1	Set	70.670.295	70.670.295	Baik	Desa Giriharjo, Kec. Panggang, Kab. Gunung Kidul, DI Yogyakarta	Organisasi Pengelola Air Bersih Banyumeneng 2 (ABIMANYU)
44	1010501004-000447	PV	-	2016	20	Unit	3.300.000	66.000.000	Baik	Desa Giriharjo, Kec. Panggang, Kab. Gunung Kidul, DI Yogyakarta	Organisasi Pengelola Air Bersih Banyumeneng 2 (ABIMANYU)
45	1010501004-000482	Meja Kantor dan Kursi Lipat	Meja Exclusive & Kursi fronline	2016	1	Set	570.000	570.000	Baik	Kampung Bungin, Kec. Muara Gembong, Kab. Bekasi, Jawa Barat	RT 01 RW 01 Kampung Bungin
46	1010501004-000483	Komputer & Printer	Desktop (Rakitan) & Printer HP	2016	1	Set	7.015.000	7.015.000	Baik	Kampung Bungin, Kec. Muara Gembong, Kab. Bekasi, Jawa Barat	RT 01 RW 01 Kampung Bungin

No	Kode BMN	Jenis BMN	Merk/Tipe	Tahun Perolehan	Jumlah	Satuan	Nilai Perolehan (Rp)	Total Nilai (Rp)	Kondisi	Lokasi	Peruntukkan
Jumlah Peralatan dan Mesin Untuk Dijual atau Diserahkan Kepada Masyarakat								803.315.012			
Jalan, Irigasi dan Jaringan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat											
47	1010501005-000001	Jaringan Distribusi AIR/irigasi Tetes	-	2016	1	Paket	23.508.500	23.508.500	Baik	Desa Serengen, Kec. Kayangan, Kab. Lombok Utara, Nusa Tenggara Barat	Kelompok Tani Surya Makmur
48	1010501005-000002	Jaringan Pipa	Pipa Air 2 Inch, Pipa Galvanis 4 Inch, Pipa Galvanis, Pipa Galvanis 2 inch, Pipa Galvanis 2 inch,	2016	1	Set	2.227.000	2.227.000	Baik	Desa Giriharjo, Kec. Panggang, Kab. Gunung Kidul, DI Yogyakarta	Organisasi Pengelola Air Bersih Banyumeneng 2 (ABIMANYU)
Jumlah Jalan, Irigasi dan Jaringan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat								25.735.500			
Total								1.125.124.114			

MENTERI PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL/
KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL

ttd.

BAMBANG P.S. BRODJONEGORO

Salinan sesuai dengan aslinya
Kepala Biro Hukum,

RR. Rita Lrawati

